
 
A G R Í C O L A

AGROPLUS

F420 ECOLINE  -  80.4 KEYLINE
Fruteros

V330  -  V330 CAB 
Viñateros



Número de velocidades 
Creeper
Mín/Máx velocidad con creeper
Mín/Máx velocidad con mini reductor
Velocidad máxima
Disco de embrague seco
Accionamiento de embrague

km/h
km/h
km/h

30 x 15
Si
0,21/1,3
Si
40
Si
Mecánico

15 x 15
No
No
0,38/2,4
30
Si
Mecánico

30 x 15
Si
0,20/3,2
Si
40
Si
Mecánico

30 x 15
Si
0,20/3,2
SI
40
Si
Mecánico

TRANSMISIÓN

Disco de embrague seco
Sistema de accionamiento independiente
Velocidades de toma de fuerza

Si
Si
540-540E-1000

Si
Si
540-540E

Si
Si
540-540E-1000

TOMA DE
FUERZA TRASERO

Si
Si
540-540E-1000

Conexión de tracción delantera
Bloqueo de diferencial delantero
Bloqueo de diferencial trasero
Bloqueo de diferencial en dos ejes

Mecánica
Mecánica
Mecánica
Si

Mecánica
Mecánica
Mecánica
Si

Electro-Hidráulica
Electro-Hidráulica
Electro-Hidráulica
Si

EJE DE TRANSIMISIÓN
DELANTERO Y

TRASERO

Si
Hidráulico
Mecánico

Si
Hidráulico
Mecánico

Si
Hidráulico
Mecánico

Si
Hidráulico
Mecánico

FRENOS
Frenos en 4 ruedas de disco en baño de aceite
Accionamiento de frenos
Accionamiento de freno de estacionamiento

DIRECCIÓN

Hidrostática
Si
Si
17.5

Sistema de dirección
Columna de direccion ajustable
Bomba independiente
Caudal de bomba de dirección

Hidrostática
Si
Si
17.5

Hidrostática
Si
Si
17.5

Hidrostática
Si
Si
17.5l/min

II
Mecánico
3000
Si

II
Mecánico
3000
Si

II
Mecánico
3000
Muela

II
Mecánico
3000
Muela

Categoría
Control del elevador
Capacidad del sistema hidráulico
Enganche trasero SAE Cat "A"

kg
ENGANCHES

TRIPUNTAL/TIRO

SISTEMA
HIDRÁULICO

Caudal de bomba 
Sistema de centro abierto
Accionamiento de válvulas auxiliares
N° de válvulas auxiliares/vías

l/min 42
Si
Mecánico
2 válvulas / 4 Vías

54
Si
Mecánico
3 Válvulas / 6 Vías

45
Si
Mecánico
3 Válvulas / 6 Vías

AGROPLUS
80.4 KEYLINE
India

AGROPLUS
F420 ECOLINE
Italia

AGROPLUS
V330 
Italia

AGROPLUS
V330 CAB
Italia

Los datos técnicos y las imágenes se facilitan a título meramente informativo. DEUTZ-FAHR en su compromiso por ofrecerle un producto cada vez más acorde a sus necesidades, se reserva el derecho de actualizar las
especificaciones de sus máquinas en cualquier momento y sin previo aviso.

Casa Matriz Sargent Agrícola Santiago: Av. General Velásquez 5720, San Bernardo
Sargent Agrícola Temuco: Panamericana Sur 4750, Comuna Padre Las Casas
Sargent Agrícola Osorno: Fundo El Castillo, Lote 8 Manzana D.
Teléfono: (562) 2510 3150 / 3151
www.sargent.biz

MOTOR

Euro 3
SDF
1000.4 WTI
4
4000
Turbo Intercooler
70/95
2200
373
1600
Electrónico
Si
Líquido
Si
55

Euro 3
SDF
1000.4 WTI
4
4000
Turbo Intercooler
55/75
2200
285
1600
Mecánico
Si
Líquido
Si
65

Euro 3
SDF
1000.3 WTI
3
3000
Turbo Intercooler
66/90
2200
340
1600
Electrónico
Si
Líquido
Si
52

Euro 3
SDF
1000.3 WTI
3
3000
Turbo Intercooler
66/90
2200
340
1600
Electrónico
Si
Líquido
Si
52

Emisiones
Fabricantes
Modelo
Número cilíndros
Cilindrada
Tipo de aspiración
Potencia máxima
Regimen máximo (nominal)
Par máximo
Regimen máximo torque
Gobernador motor
Filtro de aire con eyector
Tipo de refrigeración
Silenciador bajo el capot
Capacidad de estanque de combustible

cm³

kw/CV
RPM
Nm
RPM

INVERSOR
Inversor mecánico sincronizado
Accionamiento de inversor

Si
Mecánico

Si
Mecánico

Si
Mecánico

Si
Mecánico

DIMENSIONES
Y PESO

Neumáticos

Longitud máxima
Distancia entre ejes
Ancho total delantera (mín-máx)
Ancho total trasera (mín-máx)
Máxima altura con barra antivuelco
Máxima altura al capot
Máxima altura al asiento
Peso con ROPS
Carga máx. admisible en arrastre
sin frenos de remolque

mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
kg
kg

280/70R18 Del.
420/70R24 Tras.
3950
2120
1480-1560
1520-1600
2380
1300
1100
2650
3000 

240/70R16 Del.
320/70R24 Tras.
4000
2150
1130-1170
1190-1230
2004
1330
1060
2297
3000

240/70R16 Del.
320/70R24 Tras.
4000
2150
1130-1170
1190-1230
2200
1330
1060
2447
3000

280/70R18 Del.
420/70R24 Tras.
3950
2120
1480-1560
1520-1600
2380
1420
1130
2650
3000

ASIENTO DE
CONDUCTOR

Control de asiento con palanca
Barra antivuelco plegable
Suspensión mecánica de asiento
Tipo de instrumentos

Si
Si
Si
Análogo/Digital

Si
Si
Si
Análogo

Si
Si
Si
Análogo/Digital

Si
No
Si
Análogo/Digital

Electro-Hidráulica
Electro-Hidráulica
Electro-Hidráulica
Si

45
Si
Mecánico
3 Válvulas / 6 Vías


